17-02-2024 16:51:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido visa buscar outras formas de trabalho que não coloque em risco a vida dos servidores,
bem como de seus familiares, além de preservar também os pais e alunos, evitando o contato físico entre os referidos.
Ressalte-se, que tais determinações de alguns diretores escolares, vão totalmente na contramão às recentes e
reiteradas recomendações da Secretaria de Saúde. Por oportuno, destaca-se que tal pedido reflete a enorme
preocupação de inúmeros servidores que terão de cumprir essas escalas de trabalho presencial.

solicitação para que Vossa Excelência determine à Secretaria de Educação que reexamine as diretrizes
estabelecidas de comparecimento de servidores nas escolas, e busque outras alternativas para evitar o contato dos
mesmos com pais e materiais escolares de alunos, tendo em vista o agravamento da Pandemia do COVID-19 em nosso
município.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-06-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 32672/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 17 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total